
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 48 Publicidad y estudios de mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.018 Consumos intermedios a precios de adquisición 41.046

No asalariados 291 Remuneración de asalariados 30.522

Total 1.309  - Sueldos y salarios 23.386

 - Cotizaciones sociales 6.711

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 425

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 177

65 Servicios de publicidad 99.619 Otras subvenciones a la producción 762

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 1.663 Consumo de capital fijo 2.485

56 Edición, cinematográficas, radio y televisión 1.316 Excedente neto de explotación 17.240

62 Servicios inmobiliarios 1.005 Renta Mixta 14.768

Resto 1.873 VAB a precios básicos 64.430

Total 105.476 Producción a precios básicos 105.476

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

56 Edición, cinematográficas, radio y televisión 28,39 28,39

62 Servicios inmobiliarios 14,56 42,95

20 Productos de las artes gráficas 11,59 54,55

65 Servicios de publicidad 10,38 64,93

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 4,23 69,16

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4,06 73,22

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 2,91 76,13

23 Productos químicos 2,59 78,73

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,57 81,30

59 Servicios financieros 2,49 83,79

Resto 16,21 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 61,08 Producción/ocupado 80.578

Excedente/VAB 26,76 VAB/ocupado 49.221

Renta mixta/VAB 22,92 Remuneración de asalariados/Asalariado 29.982

Remuneración de Asalariados/VAB 47,37 Sueldos y salarios/asalariado 22.972

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,70
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